Obsequia mea Excellentiae Tuae Rev.mae exhibeo et me Illi in Domino commendo, add.mus^{c)}

^{a)} In f. 442r legitur index dioecesum et episcoporum, quibus hae litterae missae sunt (numeris ante denominationem dioecesis et cognomen episcopi positus significat N.prot.): 54 - Sejny⁸⁴⁹, 55

⁸⁴⁶ Litterae (N.prot. 44) erant inscriptae aepo Edmundo Dalbor.

⁸⁴⁷ Cfr. N. 817 et N. 818.

⁸⁴⁸ Cfr. N. 927 et N. 928.

⁸⁴⁹ Epus Antonius Karaś (Karosas).

- Kakowski^{b)}, 56 - Owczarek, 57 - Jedzink⁸⁵⁰ (Posen)^{d)}, 58 - Szeptycki, 59 - Fulman, 60 - Kielce⁸⁵¹, 61 - Ryx, 62 - Jałbrzykowski, 63 - Janów⁸⁵², 64 - Fischer, 65 - Kubicki, 66 - Krynicki, 67 - Kloske⁸⁵³ (Gnesen), 68 - Kocyłowski, 69 - Chomyszyn⁸⁵⁴, 70 - Teodorowicz, 71 - Twardowski^{b)}⁸⁵⁵, 72 - Bilczewski, 73 - Wałęga, 74 - Sapieha, 75 - Ruszkiewicz, 76 - Jełowicki⁸⁵⁶, 77 - Zdzitowiecki, 78 - Nowak, 79 - Szelążek, 80 - Nowowiejski, 81 - Gall.

b, b-b) *Manu propria Achillis Ratti.*

c) *Subscriptio nuntii Achillis Ratti deest.*

d) *Nomen nuntii expunctum est, numeratio non est mutata.*

N. 954.

Alexander Skrzyński, subsecretarius status in Ministerio Rerum Exterarum Achilli Ratti

Varsaviae, 25 VII 1919.

Refert de persuasione politica, quam clerus Germanicus exercebat in favorem Germaniae in territoriis, in quibus vigore Tractatus Versaliensis futurum plebis scitum peragendum esset. Eam ob rem proponit, ut in huiusmodi territoriis duo vicariatus apostolici pro Silesia Opoliensi et Prussia instituantur, ab ordinariis, qui tunc futuri essent, non dependentes. Probante aepo Edmundo Dalbor proponit etiam candidatos ad munus vicariorum apostolicorum idoneos: sac. Theodorum Kubina ad munus vicarii apostolici Opoliensis et sac. Leonem Kasyna ad officium vicarii apostolici in Prussia.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 194 f. 612r-613r Nr D.8193/II/19
(N.prot. 88).

850 Epus Paulus Jedzink (1851-1918), sacerdos dioecesis Varmiensis, a. 1888 archidioecesi Posnaniensi incardinatus. Ab a. 1889 functus est munere rectoris Seminarii Archidioecesani Posnaniensis. A die 26 II usque ad 12 IX 1915 vicarius capitolaris archidioecesis Posnaniensis. A. 1915 nominatus est epus titularis Themisonensis et auxiliaris Posnaniensis.

851 Epus Augustinus Łosiński.

852 Epus Henricus Przeździecki.

853 Epus Gulielmus Kloske (1852-1925). Studiis Vratislaviae et Pragae absolutis et presbyteratus ordine a. 1877 suscepto, tempore "Kulturkampf" appellato in cura animarum pastorali operari non potuit. Inde ab a. 1888 occupatus erat in archidioecesi Gnesnensi fungens munere parochi rectoris Seminarii Clericorum et officialis Curiae Posnaniensis. A. 1910 nominatus est epus titularis Theodosiopolitanus et auxiliaris Gnesnensis.